
• AKTUALITY •

• Od 1. 10. 2015 
došlo ke změně úředních hodin na 
obecním úřadě Malá Hraštice.
Pondělí 8.00 – 12.00 h
Úterý 8.00 – 12.00 h
Středa 8.00 – 12.00, 14.00 – 16.30 h
Čtvrtek pro veřejnost zavřeno
Pátek 8.00 – 12.00 h

• Od 4. 1. 2016
je nově přidán školní autobusový 
spoj Nový Knín – Malá Hraštice.
Odjezd z Nového Knína ve 13.10 hodin, 
příjezd do Malé Hraštice ve 13.17 hodin 
a zpět z Malé Hraštice ve 13.19 hodin 
do Nového Knína. Tento spoj byl zřízen 
z důvodu časového presu po ukončení 
vyučování v ZŠ Nový Knín a odjezdu 
školního autobusového spoje ve 12.26 
hodin. Mnozí žáci neměli možnost 
docházet na oběd do školní jídelny. 
Zřízení nového autobusového spoje je 
plně hrazeno Středočeským krajem.

• 27. 2. 2016 
od 14.00 hodin v místní sokolovně 
pořádá Občanské sdružení žen Dětský 
Karneval.

• 3. 3. 2016
bude na poště v Novém Kníně 
zástupce České pojišťovny, se kterým 
budete moci prokonzultovat Vaše 
stávající pojištění majetku, auta, či 
úrazové pojištění, nebo uzavřít nové. 
Pokud budete mít zájem kontaktujte 
poštu v Novém Kníně na  
tel.: 318 593 300, kde můžete 
domluvit i jiný termín.

• 25. 3. 2016
od 20.00 hodin vystoupí v místní 
sokolovně hudební skupina ODYSSEA 
classic. Pořádá TJ Sokol Malá Hraštice.

• 23. 4. 2016 
od 15.30 hodin v Restauraci u Petrášků 
proběhne vystoupení divadélka 
Romaneto s pohádkou „Vodnická 
pohádka“. Pořádá Občanské sdružení 
žen. 

UPOZORNĚNÍ
• Místní poplatek za provoz systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů na rok 2016 byl splatný do  
31. 1. 2016. Fyzická osoba s trvalým pobytem 650,- Kč. 
Fyzická osoba mající ve vlastnictví stavbu určenou 
k individuální rekreaci, byt nebo rodinný dům 650,-Kč.
• Od 1. 2. 2016 nebude popelnice vyvezena tomu, 
kdo nebude mít na popelnici vylepenou známku.

• Místní poplatek ze psů na rok 2016 je splatný do  
31. 3. 2016. Za jednoho psa 100,- Kč. Za druhého 
a každého dalšího 150,- Kč.

• Upozorňujeme občany Malé a Velké Hraštice že, 
platby za vyúčtování vodného a stočného za  
2. pololetí roku 2015 je třeba uhradit do 29. 2. 2016.

V pátek 25. 3. 2016 
se od 20.00 hodin

v Sokolovně 
Malá Hraštice

koná koncert skupiny 

Odyssea classic.

Vstupné 200 Kč
Vstup od 18.00 hodin

Předprodej vstupenek 
v jednotě COOP Malá Hraštice.

2016

NEPRODEJNÝ zpravodaj vydávaný obcí Malá Hraštice

ÚNOR

V pátek 22. ledna 2016 v 18.00 h  
nám dispečerka z KOIS Kladno 
vyhlásila poplach. 

Jednalo se o  požár chaty v  lokalitě „Na   
drahách“. Protože zásahové vozidlo máme 
zazimováno, vyrazili jsme k  ohni vlastní-
mi vozy. Na  místě události jsme byli jako  
první, proto jsme ihned začali zjišťovat, zda 
se v hořícím objektu nenachází nějaké oso-
by. Po příjezdu HZS Dobříš jsme jim pomáha-
li rozvinovat hadice, pomáhat s  osvětlením 
požářiště a vyklízením nábytku z chaty. 

Na  místo dorazili ještě jednotky z  Mníš-
ku pod Brdy, Řevnic, Chotilska a  Policie ČR.  
Dorazil také vyšetřovatel HZS, který jako pří-
činu požáru určil závadu na elektroinstalaci. 
Celá akce probíhala za velkého mrazu, bylo 
-16°C, takže veškerá činnost byla výrazně 
komplikovanější. Naštěstí vše proběhlo bez 
zranění jak obyvatel chaty, tak i zasahujících 
hasičů. 

Po  lokalizaci požáru a  předání požářiště 
majiteli chaty jsme se po  necelých 2 hodi-
nách rozjeli domů do tepla.

Radim Souček, velitel JSDHO Malá Hraštice

FINANČNÍ ÚŘAD PRO STŘEDOČESKÝ KRAJ
ÚZEMNÍ PRACOVIŠTĚ V DOBŘÍŠI

INFORMUJE  VEŘEJNOST

 Finanční úřad pro Středočeský kraj, Územní pracoviště v Dobříši informuje všechny 
daňové poplatníky, kteří budou  podávat daňové přiznání k dani z příjmů fyzických 
osob za rok 2015, že v rámci služeb poskytovaných veřejnosti budou pracovníci 
územního pracoviště přítomni dne:

středa 9. 3. 2016 od 14,00 do 16,45 hod. na Městském úřadu v Novém Kníně.

V rámci těchto úředních hodin mohou daňoví poplatníci platně podat daňové 
přiznání, mohou získat pomoc při vyplnění daňového přiznání do příslušných 
formulářů a rovněž mohou obdržet složenku pro případné zaplacení daně. 
K dispozici budou prázdné tiskopisy včetně potřebných příloh a poučení k vyplnění 
daňového přiznání.

Upozorňujeme, že vzory aktuálních daňových tiskopisů jsou dostupné na stránkách 
Finanční správy České republiky www.financnisprava.cz.
Leták k podávání daňových přiznání k daním z příjmů je vyvěšen pod záložkami 
„Daňové tiskopisy – Databáze aktuálních daňových tiskopisů – Daň z příjmů – 
Letáky“.
Interaktivní formulář daňového přiznání je zveřejněn v záložce „Daňové tiskopisy – 
Propojený interaktivní formulář DAP DPFO“.

Ucelený přehled informací o elektronickém podání daňového přiznání je k dispozici 
také na stránkách www.daneelektronicky.cz.

Územní pracoviště v Dobříši bude mít pro podání přiznání k dani z příjmů 
fyzických osob  rozšířený provoz ve všech pracovních dnech v termínu  
21. 3. 2016 - 1. 4. 2016 od 8,00 do 18,00 hod.

Pro případ, že vzniknou poplatníkům v souvislosti s podáváním daňových přiznání 
některé nejasnosti, mohou se za účelem jejich vyřešení dotázat  na informačních 
telefonních linkách ÚP v Dobříši – tel.č.: 318 541 376, 318 541 371, 318 541 377 
nebo FÚ pro Středočeský kraj tel.č. 234 009 219, provoz bude zajištěn v termínu 
15. 3. 2016 – 1.4. 2016.  

Finanční úřad pro Středočeský kraj
                                                                   Územní pracoviště v Dobříši

Požár
chaty



HRAŠTICKÉ NOVINKY - Únor 2016

2

Přítomni: Helena Wiedermannová, Silvie Štáfková, Radim Souček, 
JUDr. Vlastimil Kardinál, Ing. Lukáš Černý, Karel Vokurka,  
Mgr. Irena Hrabáková, Dominik Šandorka
Omluven: Martin Liška    |    Hosté: 8 občané Malé a Velké Hraštice
Přítomna byla nadpoloviční většina zastupitelů – 8 
Zasedání zahájila starostka, přivítala přítomné a seznámila je 
s programem:
Zapisovatelka: Věra Nesměráková
Ověřovatelé zápisu: Karel Vokurka, JUDr. Vlastimil Kardinál
- schváleno 8 hlasy
Program jednání:
1)  Rozhodnutí o dalším postupu pořizování územního plánu obce Malá 

Hraštice
2)  Nařízení vlády o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev
3) Řešení povinné školní docházky II. Stupeň
4)  Žádost o dotaci z Programu 2016 pro poskytování dotací z rozpočtu 

Středočeského kraje ze SFROM na veřejné osvětlení
5) Studie zásobení obce pitnou vodou
6)  Představení studie „Revitalizace návsi a přilehlých veřejných prostor“
7) Došlá pošta
8) Různé - diskuse

Návrh usnesení č. 1: Zastupitelstvo obce souhlasí s  programem 
jednání.
 Pro 8, zdržel se 0, proti 0   |   Usnesení č. 1 bylo schváleno.

 Usnesení z minulých zasedání jsou průběžně plněna.
 Starostka popřála všem přítomným hodně zdraví, štěstí a pracovních sil 
do nového roku 2016.   
1) Zastupitelstvo projednalo další postup pořizování územního plánu 
obce. Při zpracování a  projednávání návrhu územního plánu byla 
překročena lhůta 1 roku od  předchozího rozhodnutí zastupitelstva 
obce. Pořizovatel proto v  souladu s  § 56 stavebního zákona bez 
zbytečného odkladu předkládá zastupitelstvu obce, pro kterou je 
územní plán pořizován, návrh rozhodnutí o dalším postupu pořizování 
územního plánu.
Návrh usnesení č. 2: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice požaduje 
pokračovat v pořizování územního plánu Malá Hraštice.
Pro 8, zdržel se 0, proti 0   |   Usnesení č. 2 bylo schváleno.

2)  Nařízení vlády č. 352 ze dne 14. 12. 2015, kterým se mění 
nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o  odměnách za  výkon funkce členům 
zastupitelstev, ve  znění pozdějších předpisů. Projednání návrhu 
navýšení odměn neuvolněným zastupitelům, předsedům výboru nebo 
komise, členům výboru nebo komise, členům zastupitelstva bez další 
funkce a místostarostovi.
Návrh usnesení č. 3: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice stanovuje 
měsíční odměnu za  výkon funkce neuvolněného předsedy výboru 
nebo komise, člena výboru nebo komise, člena zastupitelstva bez 
dalších funkcí ve  stejné výši jak bylo rozhodnuto na  ustavujícím 
zasedání Zastupitelstva obce Malá Hraštice.
Pro 8, zdržel se 0, proti 0   |   Usnesení č. 3 bylo schváleno.

Návrh usnesení č. 4: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice stanovuje 
měsíční odměnu za výkon funkce neuvolněného místostarosty ve výši 
16  351,- Kč, dle přílohy č. 1 nařízení vlády č. 37/2003 Sb., v  platném 
znění, s účinností od 1. 2. 2016.
Pro 7, zdržel se 1 (JUDr. Kardinál), proti 0   |   Usnesení č. 4 bylo schváleno.
3)  Řešení povinné školní docházky dětí z  obce na  2. stupeň základní 
školy. Bylo jednáno se zástupci města Nový Knín a ředitelem ZŠ a MŠ 
Nový Knín o  možnosti uzavřít smlouvu o  spádovosti s  městem Nový 
Knín pro zajištění povinné školní docházky. Jednání nebylo úspěšné. 
Situace byla konzultována s  Krajským úřadem Středočeského kraje 
a  zde nám bylo doporučeno – rodiče musí podat písemnou žádost 
o  přestup na  jinou školu (mohou podat na  více školách), ředitel se 
musí k žádosti do 30 dnů od podání vyjádřit, zda dítě přijme či nikoliv. 
V  případě, že dítě nebude na  školu přijato, mají rodiče možnost se 
prostřednictvím této školy do  15 dnů od  vydání rozhodnutí odvolat. 
Toto odvolání je nutné podat přímo řediteli školy a  ten je povinen 
odvolání zaslat na  Krajský úřad Středočeského kraje. Krajský úřad 
rozhodne o přijetí dítěte dle spádovosti a volné kapacity školy.
Město Dobříš má uzavřenou smlouvu o spádovosti s okolními obcemi, 
smlouvu s  naší obcí neuzavře z  důvodu naplnění kapacity škol. Tato 
informace byla sdělena i rodičům v rámci třídní schůzky v ZŠ.
-zastupitelstvo bere tuto informaci na vědomí
4)  Návrh na  podání žádosti z  Programu 2016 pro poskytování dotací 
z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu rozvoje obcí 
a měst na rekonstrukci veřejného osvětlení podél komunikace č. II/116 
s  tím, že finanční spoluúčast obce na  financování akce by byla 30% 
z celkových uznatelných nákladů na akci.
Návrh usnesení č. 5: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice schvaluje 
podání žádosti o  dotaci na  akci/projekt „Rekonstrukce veřejného 
osvětlení Malá Hraštice“ z  Programu 2016 pro poskytování dotací 
z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu rozvoje obcí 

a měst a závazek finanční spoluúčasti na akci/projekt v minimální výši 
5% z celkových uznatelných nákladů akce/projektu.
Pro 8, zdržel se 0, proti 0   |   Usnesení č. 5 bylo schváleno.

Návrh na podání žádosti o dotaci od Ministerstva obchodu a průmyslu 
ČR z  Programu EFEKT 2016 - Veřejné osvětlení, na  podporu úspory 
energie a využití obnovitelných a druhotných zdrojů energie, s tím, že 
finanční spoluúčast obce na financování akce by byla 50% z celkových 
uznatelných nákladů na akci.
Návrh usnesení č. 6: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice schvaluje 
podání žádosti o podporu z Programu EFEKT 2016 – opatření ke snížení 
energetické náročnosti veřejného osvětlení na  akci/projekt „Snížení 
spotřeby a  neúnosných provozních nákladů velmi starých svítidel“ 
a závazek finanční spoluúčasti na akci/projekt ve výši 50% z celkových 
uznatelných nákladů akce/projektu.
Pro 8, zdržel se 0, proti 0   |   Usnesení č. 6 bylo schváleno.

Informace ředitelky ZŠ a MŠ Malá Hraštice o možnosti znovu zařadit již 
dříve podanou žádost na MŠMT o dotaci na rozšíření kuchyně ZŠ a MŠ 
a zřízení další třídy mateřské školy.
Zastupitelstvo obce požaduje zjistit další podmínky pro znovu podání 
žádosti o  dotaci z  důvodu dodržení podmínek udržitelnosti na  akci 
„Snížení energetické náročnosti Základní škola a  Mateřské školy Malá 
Hraštice“, které byly v podmínkách pro dotaci na tuto akci stanoveny.
Usnesení č. 7: Zastupitelstvo obce souhlasí s  prodloužením žádosti 
o dotaci o rozšíření kuchyně ZŠ a MŠ a zřízení další třídy mateřské školy 
z prostředků MŠMT, pokud budou splněny podmínky stanovené dotací 
na akci „Snížení energetické náročnosti Základní školy a Mateřské školy 
Malá Hraštice“.
Pro 8, zdržel se 0, proti 0   |   Usnesení č. 7 bylo schváleno.

5) Nabídka firmy VRV - Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s. Praha 
na  zpracování studie „Malá Hraštice – studie zásobení pitnou vodou“, 
která by zpracovala a  posoudila možnosti navýšení denní spotřeby 
vody, zejména v  letním období, zjištění možností zajištění rezervy 
spotřeby vody a  možností zajištění navýšení zdrojů vody pro další 
budoucí spotřebu, nabídková cena za zpracování studie je 56.870,- Kč 
vč. DPH.
Návrh usnesení č. 8: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice souhlasí se 
zadáním zpracování studie „Malá Hraštice – studie zásobení pitnou 
vodou“ firmě Vodohospodářský rozvoj a  výstavba a.s., Praha, za  cenu 
dle nabídky v částce 56.870,- Kč vč. DPH.
Pro 8, zdržel se 0, proti 0   |   Usnesení č. 8 bylo schváleno

6) Představení studie „Revitalizace návsi a přilehlých veřejných prostor“
Architektonická studie byla zpracována na  základě požadavku obce 
projekčním ateliérem ASPIRA Příbram, studii představil projektant 
p.  Milan Rousek, simulace projektu návsi byla prezentována na   
projekčním plátně s  podáním vysvětlení záměru, studie již byla 
předběžně projednána s  DI Policie ČR a  Správou a  údržbou silnic 
Středočeského kraje. Ve studii je řešena především dopravní bezpečnost 
v centru obce, spojení veřejného prostoru a zeleně s maximální snahou 
o  zachování venkovských tradic a  estetičnosti, hlavním záměrem je 
vybudování miniokružní křižovatky, řešení chodníků a  autobusových 
zastávek.
Dotazy zastupitelů a přítomných občanů zodpověděl projektant.
7) Došlá pošta:
- Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na zpracování územního plánu obce 
(změna termínů dokončení).
Návrh usnesení č. 9: Zastupitelstvo obce schvaluje Dodatek č. 1 
ke  smlouvě o  dílo na  pořízení územního plánu obce Malá Hraštice 
a pověřuje starostku podpisem smlouvy.
 Pro 8, zdržel se 0, proti 0   |    Usnesení č. 9 bylo schváleno.

- Návrh Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti na akci  „Malá 
Hraštice – úprava vedení, 16010-027362“ mezi Obcí Malá Hraštice 
a  Českou telekomunikační infrastrukturou a.s., Praha 3., smlouva byla 
upravena a doplněna
Návrh usnesení č. 10: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice souhlasí 
s uzavřením Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti na akci 
„Malá Hraštice – úprava vedení, 16010 -027362“ a  pověřuje starostku 
podpisem smlouvy.
Pro 8, zdržel se 0, proti 0   |   Usnesení č. 10 bylo schváleno.

-  Žádost o  výstavbu RD v  lokalitě u  vodojemu, obec uzavře se 
stavebníky plánovací smlouvu na výstavbu inženýrských sítí a následné 
předání obci,
Návrh usnesení č. 11: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice souhlasí 
s  uzavřením plánovací smlouvy na  výstavbu inženýrských sítí 
a  následné předání obci, pověřuje starostku a  místostarostu dalším 
jednáním a starostku podpisem smlouvy.
 Pro 8, zdržel se 0, proti 0   |    Usnesení č. 11 bylo schváleno.

- Žádost školské rady o příspěvek na dopravu na plavecký výcvik pro 
děti ZŠ a MŠ Malá Hraštice na rok 2016 v částce 10.800,- Kč
Návrh usnesení č. 12: Zastupitelstvo obce souhlasí s  příspěvkem 

na dopravu dětí ZŠ a MŠ Malá Hraštice na plavecký výcvik pro rok 2016 
v částce 10.800,- Kč.
 Pro 8, zdržel se 0, proti 0   |    Usnesení č. 12 bylo schváleno.
-  Žádost ZŠ a  MŠ Malá Hraštice o  vyřazení pračky Elektrolux 
a akumulačních kamen EMKO-CZ- M30 z majetku
Návrh usnesení č. 13: Zastupitelstvo obce schvaluje vyřazení pračky 
Elektrolux a  akumulačních kamen EMKO-CZ-M30 z  majetku ZŠ a  MŠ 
Malá Hraštice.
 Pro 8, zdržel se 0, proti 0   |    Usnesení č. 13 bylo schváleno.
 - Informace o zaslaném dotazu občana k úředním hodinám obecního 
úřadu, dotaz na  sběr  papíru- ředitelka apeluje na  spoluobčany, že 
je zde možnost odevzdávat papír do  ZŠ (výdělek  pro děti ze školy 
a  školky). Dotaz na  rekonstrukci a  rozšíření VO – obnova a  posílení 
bude  postupně prováděna, prvotně bude rekonstruováno VO podél 
hlavní komunikace, opravy  komunikací probíhají také dle potřebnosti. 
Na všechny dotazy odpověděla starostka. Zastupitelstvo obce bere tuto 
informaci na vědomí
-  Žádost o  umístění pouťových atrakcí p.  A. Kopecký na  návsi v  Malé 
Hraštici na tradiční pouť v roce 2016.
Návrh usnesení č. 14: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice souhlasí 
s  umístěním pouťových atrakcí na  návsi v  Malé Hraštici na  termín 
tradiční pouti v roce 2016. Poplatek za užívání veřejných prostor bude 
stanoven dle platné Obecně závazné vyhlášky obce.
 Pro 8, zdržel se 0, proti 0   |    Usnesení č. 14 bylo schváleno.

-  Informace o  reakci na  žádost o  prodej nebo směnu části pozemku 
v osadě Buňatka.
- Žádost TJ Sokol o příspěvek k dotaci vypsanou MŠMT. TJ Sokol Malá 
Hraštice podá žádost o dotaci vypsanou MŠMT, Státní podpora sportu 
pro rok 2016, kdy byl vybrán subtitul pro spolky, kategorie rekonstrukce, 
modernizace a stroje a strojní zařízení nezahrnuté do rozpočtu. Jednalo 
by se o rekonstrukci sociálního zařízení v místní sokolovně. Z grantu je 
možné získat až 80% prostředků, zbývajících 20% je nutno zabezpečit 
z vlastních zdrojů, kdy alespoň jedna třetina musí být z veřejného zdroje 
(obec). 
Návrh usnesení č. 15: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice vydává příslib 
ke  spoluúčasti na  financování projektu 133510 ze Státní podpory 
sportu pro rok 2016 z  MŠMT a  subtitulu 133512 pro TJ Sokol Malá 
Hraštice na rekonstrukci sociálního zařízení v sokolovně a to ve výši 1/3 
z 20% skutečných nákladů, maximálně však 52.536,- Kč bez DPH. Příslib 
je vázán na získání uvedené dotace na rekonstrukci sociálního zařízení 
v sokolovně.
Pro 6, zdržel se 2 (Wiedermannová, JUDr Kardinál), proti 0
Usnesení č. 15 bylo schváleno.

8)  Různé:
- Informace o řešení problému s topením v ZŠ – podala ředitelka ZŠ
-  Pozvánka pro starostku a  místostarostu na  výroční valnou hromadu 
22. okrsku – pozvání provedl velitel 22. okrsku
   -Informace ohledně řešení vlastnictví vodovodu, kanalizace 
a  komunikace ve  Velké Hraštici – majitelé chtějí znát podmínky, 
za kterých by bylo možné převést inženýrské sítě i komunikaci na obec. 
Probíhají přípravné práce na  vybudování měření na  místě napojení 
soukromého vodovodu a  kanalizace na  obecní řady. Zastupitelstvo 
obce Malá Hraštice vyčká se stanovením podmínek až dle výsledků 
měření.

 Na závěr starostka obce – vyzvala zastupitele i přítomné hosty k dalším 
příspěvkům a dala jim  prostor pro uplatnění připomínek a námitek – 
žádné námitky ani připomínky členů zastupitelstva ani 
 hostů již nebyly vzneseny.

 V diskuzi k jednotlivým příspěvkům vystoupili všichni přítomní členové 
zastupitelstva.
 Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 20.45 hodin. 

Zapsal: Nesměráková Věra
Zápis vyhotoven dne: 27. 1. 2016
Ověřovatelé zápisu: Karel Vokurka
 JUDr. Vlastimil Kardinál  
 Helena Wiedermannová - starostka

Zápis z  veřejného zasedání Zastupitelstva obce Malá Hraštice 
ze dne 26. 1. 2016 na OÚ Malá Hraštice



3

HRAŠTICKÉ NOVINKY - Únor 2016

Co se stalo...
➤  Dne 20. 2. 2016 proběhla na stanici HZS 
Příbram odborná příprava velitelů JSDHO. 
Ze zásahové jednotky Malé Hraštice  se 
zúčastnili : Radim Souček-velitel jednotky, 
Zdeněk Barták-velitel družstva a Roman 
Bičiště-velitel družstva. Ze zásahové 
jednotky Velké Hraštice se zúčastnili: 
Dominik Šandorka-velitel jednotky  
a Martin Kryšpín-velitel družstva.
➤  Dne 20. 2. 2016 se v Hospodě U Petrášků 
konala Výroční valná hromada 22. okrsku.
Této slavnostní události, na které se hodnotí 
uplynulý rok a plánují akce a soutěže na rok 
letošní, se zúčastnili představitelé Sborů 
dobrovolných hasičů Velké a Malé Hraštice.

Sloh – pozvánka :  
L.G.: „Tenisové utkání pro děti do 10 let a důchodce od 50 let….“
T.S.: „Zveme vás na fotbalový zápas. Stánek je tam taky.“
E.M.: „Pozvánka na závody koní. Pokud máte koně, vemte ho s sebou.“

Pracovní postup  - výroba keramiky: 
M.M.: „Dáme si hlínu na kolo, když ji tam máme  začneme hejbat nohama…“
D.S.:  „Paní učitelko, vy máte krásné řetízky 

na krku, ale nejvíc se mi líbí ten s tou 
Marjánkou“ (Madonkou)

Test z vlastivědy:
M.H.: „Boženě Němcové se někdy říká 
Babička“

Letošní ples jsme z  důvodů vytíženosti 
kapely pořádali v pátek. Už ve čtvrtek začaly 
přípravy zdobením sokolovny a rozmístěním 
stolů a  židlí. Z  hasičárny jsme přivezli hadi-
ce, přilby, plakáty a stejnokroje na výzdobu 
a snažili jsme se zde vytvořit příjemné pro-
středí pro nadcházející večerní ples. V pátek 
po  obědě se připravovala tombola. Díky 
sponzorům a  členům sboru se nám sešlo 
328 cen. Velikou měrou se na  tom podíle-
la naše příznivkyně paní Stáňa Kortánová.  

V 17 hodin dorazila hudební skupina STATIC, 
která nám hrála i na předchozích plesech. Při 
první sérii písniček se ještě nikomu na parket 
moc nechtělo, ale při té druhé se už kapele 
podařilo rozjet tu správnou zábavu. 

Od 22 hodin se prodávala tombola, na kte-
rou se stála dlouhá fronta. Mezitím už všichni 
nedočkavě čekali, s čím se letos předvedou 
naše hasičky. Po  prodeji lístků do  tomboly 
se holky začaly vytrácet a pomalu se připra-
vovat na  svoji show. V  půl dvanácté to vše 

V pátek 29. 1. 2016 proběhl Hasičský ples SDH Malá Hraštice

Hasičský ples vypuklo a  za  hudebního doprovodu z  fil-
mu „Slunce, seno, erotika“ přicházely naše 
děvčata na  promenádu s  knížkami na  hla-
vách. Po  nástupu začal jejich neuvěřitelný 
kankán a  parket opouštěly za  neutuchající-
ho potlesku a bouřlivých ovací všech přihlí-
žejících. Za jejich neskutečný výkon jim patří 
obdiv nás všech. Po  vystoupení se začala 
rozdávat bohatá tombola, ve které bylo i ně-
kolik hodnotnějších cen. Kapela pak hrála až 
do tří hodin a my jsme se konečně mohli vy-
řádit při posledních skladbách našeho plesu. 
Letošní ples navštívilo 215 hostů a obešel se 
bez jakýchkoli incidentů a nepříjemností.

Už se těšíme na  náš příští ples, který se 
koná v pátek 27. 1. 2017.

Jménem výkonného výboru sboru si Vás 
tímto dovolujeme srdečně pozvat.

Radim Souček, velitel SDH Malá Hraštice

PERLIČKY Z NAŠÍ ŠKOLIČKY:

•  Leden je ve škole měsíc, kdy ze završuje 
hodnocení za první pololetí a vydává 
se vysvědčení. Asi nejvíce se na něj těší 
prvňáčci, kteří ho dostávají poprvé a mají 
na něm samé jedničky.

•  Ve škole i školce také pokračuje projekt  
EVVO – enviromentální vzdělávání – který nám vedou  lektorky z Ekocentra ve Vlašimi.

•  Po velice pěkném zážitku z minulého roku jsme opět objednali promítání s výkladem 
o vesmíru v tzv. „Mobilním planetáriu“. Je to stan ve tvaru kopule, ve kterém se 
promítá na stěny, což vypadá jako obloha v přírodě.

•  3. února jsme zahájili plavecký výcvik – jedeme – ZŠ - celkem 10krát po 2 hodinách, 
školka má pouze 1 hodinu.

•  Tentýž den proběhl i zápis do 1. ročníku. Zapsáno bylo 12 dětí - u 2 dětí se uvažuje 
o odkladu školní docházky.

•  Zápis dětí do mateřské školy se uskuteční 27. 4. 2016 od 15 do 17 hodin. Rodič 
s sebou přinese – žádost o přijetí, rodný list dítěte a očkovací průkaz.

•  Informace o škole, dokumenty ke stažení a plánované akce je možné najít  
na www.skolahrastice.webnode.cz. Mgr. Irena Hrabáková, ředitelka ZŠ a MŠ

Máte nějaké pěkné staré fotky hospůdky na nádraží, nebo samotného nádraží,  
a rádi byste nám pomohli vylepšit interiér hospody u Petrášků? Pošlete nám je na mail,  

nebo je přineste osobně, případně je můžete nechat na Obecním úřadě.  
Po okopírování budou fotky samozřejmě vráceny.

Děkujeme za každou fotografii.

Bohumil Křivonoska – tel.: 603 828 739, hospoda.upetrasku@seznam.cz

Vážení čtenáři Hraštických novinek

Toto je konec listopadu 2015, kdy jsme z  nej-
menšími dětmi začali fotbalový turnaj v  Bystřici.  
Dnes máme 16 začínajících dětí ročníků 2009 až 
2010. Tréninky jsme začali s  náborem dětí z  TJ  
P.  Lhota, TJ Nová Ves, TJ Nový Knín a TJ Sokol  
Malá Hraštice. Na 6. března a 30. dubna máme při-
hlášené turnaje v Sedlčanech. 

Čekáme další chlapce se zájmem o fotbal a nut-
ně potřebujeme pomocníky na práci  s mládeží. 

Zamrazil Jiří 

„Nejmenší fotbal“ 



HRAŠTICKÉ NOVINKY - Únor 2016

Celou sobotu 19.12.2015 soutěžila mládež z okresu Příbram a Prahy 
v kategoriích mladších a starších žáků (žákyň). Celkem na pěti sto-
lech odehrálo turnaj 24 soutěžících.
Umístění v jednotlivých kategoriích:
Starší žáci:

1. místo Müller Patrik Sokol Příbram
2. místo Horst Bauer Sokol Příbram
3. místo Leitner Josef Sokol Příbram

Mladší žáci:
1. místo Müller Patrik Sokol Příbram
2. místo Slavíček Václav Praha Pankrác
3. místo Vávra Ondřej TJ Sokol TTC  M. Hraštice

Starší žákyně:  
1. místo Zamrazilová Adéla TJ Sokol TTC M. Hraštice
2. místo Pikousová Tereza TJ Sokol TTC M. Hraštice 
3. místo Špírková Michaela TJ Sokol TTC M. Hraštice

Mladší žákyně: 
1. místo Pikousová Tereza TJ Sokol TTC M. Hraštice
2. místo Marková Natálie TJ Sokol TTC M. Hraštice    
3. místo Špírková Michaela TJ Sokol TTC M. Hraštice

Vánoční turnaj ve stolním tenisu

Nadějné 3. místo v mladších žákyních zatím drží Terezka Pikousová (nar. 2004). V mlad-
ších žácích, Ondra Vávra (nar. 2006), je velmi nadějný. Jeho tréninkové úsilí se dobře rozvíjí, 
a to se věnuje i dalším aktivitám. Tyto dva členy oddílu jsem uvedl, protože jsou na okres-
ních turnajích v součtu nejlepší. 

Ostatní, kteří se úspěšně i  neúspěšně snaží, je potřeba pochválit. Mohou se těšit na   
novou bodovací soutěž 2016 až 2017. 

Stále trénujeme 5x týdně v sokolovně. Z nových dětí přibyly ročníky 2007, 2008, 2009  
v počtu 5 dětí. Náš oddíl prezentuje celkem 24 dětí. 

Na letošní rok připravujeme turnaje v Malé Hraštici: 
18.-19. června 
17.-18. září 
17.-18. prosince (Vánoční turnaj) 
Opět to budou turnaje mládežnické i pro dospělé neregistrované. 

Trochu nás mrzí, že navštěvování rekreačního stolního tenisu v pátek od 17.30 h klesá. 
Na letní období máme pro naše hráče připravenou účast na několika letních kempech, kde 
si vyzkouší trénovat s dětmi z různých míst Čech a Slovenska. Teď jsme velice spokojeni 
s tím, že se nám podařilo společně s rodiči v naší sokolovně vytvořit materiální podmínky 
k trénování.  Za TJ Sokol - oddíl stolní tenis Zamrazil Jiří 

Vydavatelem periodika je Obec Malá Hraštice, 262 03 Malá Hraštice 115, IČ: 00242691, zapsaného do evidence periodického tisku s evidenčním číslem MK ČR E 22063.
Tel.: +420 318 581 701, e-mail: obec@malahrastice.cz, www.malahrastice.cz     |     Výtisk je neprodejný.

Ve dnech 19. a 20. 12. 2015 se odehrál v Sokolovně „ Vánoční turnaj stolního tenisu“, který uspořádal 
oddíl stolního tenisu TJ Sokola Malá Hraštice pod vedením Jiřího Zamrazila.

V neděli od rána až do odpoledních hodin se pak uskutečnil turnaj 
neregistrovaných hráčů stolního tenisu v rekordním počtu 30 chlap-
ců a mužů a 14 dívek a žen. Díky dobré organizaci soutěže se podaři-
lo zvládnout tento rekordní počet přihlášených hráčů !  Nejmladšími 
účastnicemi  mezi ženami a dívkami byly Melnarová N. a Špírková M. 
ročník 2005.

Dívky a  ženy soutěžily společně bez rozdílů věkových kategorii 
ve dvou skupinách. Ve finálovém souboji se utkaly  Mikulášová Eva  
s Katkou Havlíčkovou. Vítězkou turnaje se po boji  stala Katka Havlíč-
ková, kdy  zvítězila na sety v poměru 3:2.
Celkové pořadí dívek a žen: 

1. místo Havlíčková K. TJ  Nový Knín
2. místo Mikulášová E. TJ  Voznice
3. místo Hronová Jana 

Muži a chlapci byli rozděleni bez rozdílů věkových kategorií do pěti 
skupin po  6-ti, kde v  základní skupině každý s  každým odehráli  
5 zápasů a  podle umístění postupovali do  finálového „pavouka“ 
nebo do „pavouka“ o umístění. Nejmladším účastníkem byl Vávra 
Ondřej TJ Sokol TTC Malá Hraštice  ročník 2006. Ve finále se utkali 
Stibor David a Slavíček Martin. Po velmi vyrovnaném zápase vyhrál 
3:2 na  sety  Slavíček Martin a stal se vítězem turnaje.

Celkové pořadí chlapců a mužů:
1. místo Slavíček Martin  Praha -Pankrác
2. místo Stibor David Praha-Borotice
3. místo Smida  Robert Nová Ves

V obou kategoriích žen i mužů jsme mohli vidět řadu výborných 
zápasů, především zápasy o  postup do  finálových bojů a  finále 
v obou kategoriích.

Odezvy účastníku turnaje byly velmi kladné a  všichni přislíbili 
účast na dalších turnajích.

Je třeba poděkovat všem účastníkům za bojovnou a fair play hru 
a  organizátorům - Jiřímu a  Pavlovi Zamrazilovým, Jiřímu Hesso-
vi a  v  neposlední řadě občerstvovacímu servisu, který byl v  obou 
dnech turnaje. Myslím, že to byla pěkná a kvalitní propagace práce 
oddílu stolního tenisu v naší obci. Už se těšíme a budeme v očekává-
ní dalšího turnaje v Malé Hraštici. Ing. Miloš Hnila

Stolní tenis Naše mladé stolní tenisty čeká 6. března 
další kolo bodovacího turnaje. 


